
République Française
Département des Ardennes
Commune de SORMONNE

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 30/01/2025

Référence

02_2025

Objet de la délibération

Fixation du prix de la RODP
Télécommunications

Nombre de membres

Afférents Présents
Qui ont
pris part
au vote

14 8 10

Date de la convocation

08/01/2025

Date d’affichage

08/01/2025

Vote

MAJORITE

Pour : 10
Contre : 0
Abstention : 0

Acte rendu exécutoire après dépôt
en Préfecture
Le : 31/01/2025

Et

Publication ou notification du :
31/01/2025

L'an 2025 et le 30 Janvier à 19 heures 30 minutes, le Conseil
Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s’est réuni
au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances,
sous la présidence de DENEUX François, Maire

Présents : M. DENEUX François, Maire, Mmes : LINGAT Nicole,
MAURICE Valérie, MM : ANTOINE Jérôme, JENNEPIN Patrick,
LEHEUTRE Bruno, RABIN Patrice, VANZELLA Yoann

Excuses séance: Excusé(s) ayant donné procuration : Mme
DONGE Christine à Mme MAURICE Valérie, M. CANARD
Stéphane à M. JENNEPIN Patrick

Absents séance:
Absent(s) : MM : GAVAZZI Romain, LEBLANC Éric, PIART Steve,
SONZOGNI Jean-Luc

A été nommé(e) secrétaire : M. JENNEPIN Patrick

Objet de la délibération : Fixation du prix de la RODP
Télécommunications

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment son article
L. 2121-29,
Vu le Code des Postes et des Communications Électroniques, notamment
son article L. 47,
Vu le décret n° 2005-1676 du 27 décembre 2005 relatif aux redevances
d’occupation du domaine public,
Considérant que l’occupation du domaine public routier par des
opérateurs de télécommunications donne lieu à versement de
redevances en fonction de la durée de l’occupation, de la valeur locative
et des avantages qu’en tire le permissionnaire,
Le Maire propose au conseil municipal de fixer au tarif maximum le
montant des redevances d’occupation du domaine public routier dues
par les opérateurs de télécommunications.

Après en avoir délibéré, le conseil municipal DECIDE :

1/ D’appliquer les tarifs maxima prévus par le décret précité pour la
redevance d’occupation du domaine public routier due par les
opérateurs de télécommunications.

Pour information, les tarifs 2024 sont les suivants:



 48,27 € par kilomètre et par artère en souterrain,
 64,36 € par kilomètre et par artère en aérien,
 32,18 € par m² au sol pour les installations autres que les

stations radioélectriques (cabine notamment).
Il est précisé qu’une artère correspond à un fourreau contenant, ou non,
des câbles (ou un câble en pleine terre) en souterrain et à l’ensemble des
câbles tirés entre deux supports.

2/ De revaloriser chaque année ces montants en fonction de la moyenne
des quatre dernières valeurs trimestrielles de l’index général relatif aux
travaux publics.

3/ D’inscrire annuellement cette recette au compte 7032.

4/ De charger le Maire du recouvrement de ces redevances en
établissant annuellement un état déclaratif ainsi qu’un titre de recettes.

Fait et délibéré en Mairie, les jours, mois et an que dessus.
Au registre sont les signatures.

Pour copie conforme :
En mairie, le   30/01/2025
Le Maire
François DENEUX


